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givne Bevilling paa 3,000 Kr. aarlig til Uddannelse af yngre Højskolelærere bevil- 
gedes et Beløb, foreløbig paa 2,400 Kr., til Tilvejebringelse ad anden Vej af en 
videregaaende Uddannelse af yngre Højskolelærere, idet man derhos foreslog, at 
den ældre og den nye Bevilling samledes under en Fælleskonto . 홢Til Uddannelse 
äf yngre Højskolelærere". Den saaledes under denne Fælleskonto optagne Bevil- 
ling blev imidlertid forkastet ved 2den Behandling i Folketinget af Finans- 
lovforslaget. 

Da Ministeriet imidlertid vilde anse det for meget beklageligt, om ogsaa 
den ovennævnte i en Aarrække givne Bevilling paa 3,000 Kr. til Kursus for yngre 
Højskolelærere nu skulde falde bort, skal man anmode Udvalget om til 3die Be- 
handling i Folketinget af Forslag til Finansloven for, Finansaaret 1910-11 at 
ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21 IV. E. Som ny Konto h. opføres: 
Kursus paa Askov Højskole for yngre Højskolelærere . .v . . . . . . .  \ 3 , 0 0 0  Kr. 

M.. C. 13. NIELSEN. 홢 V ,홢-' . 
홢- Y.Aagesen, 

Til Folketingets Finansudvalg, 

: ' - ,72:  홢 : ' 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet; København, den 14. Februar 1910. 

I hosfølgende Andragende har Forstander for Faarevejle Højskole F. An- 
dreasseil anholdt om, at nævnte Højskole maa blive godkendt som berettiget til 
Statstilskud i Henhold til Lov af 23. Maj 1902, jfr. Lov af 17. Januar 1908. 

Faarevejle Højskole har været i regelmæssig Drift siden November 1907 
og fyldestgør altsaa Betingelsen efter Lov af 23. Maj 1902 § l  om 2 Aars Virk- 
somhed. Ejheller Skolens Elevantal vil, som det fremgaar af den blandt Bilagene 
værende Elevfortegnelse, være til Hinder for dens Godkendelse, idet det langt 
overstiger Fordringerne i den nys citerede Lovbestemmelse. ' 

Ministeriets tilsynsførende med Højskoler og Landbrugsskoler, Docent 
Feilberg, udtalte allerede i Februar Maaned f. A. i Anledning af et da forelig- 
gende Andragende om den heromhandlede Højskoles Godkendelse, at Skolen, 
alene bortset fra, at den da ikke havde været i Virksomhed i 2 Aar, ikke blot i 
Henseende til Elevantal, men ogsaa i alle andre Henseender fuldtud fyldestgjorde 
de i Loven stillede Fordringer. Da den ommeldte Hindring for Skolens God- 
kendelse nu er bortfalden, har den tilsynsførende under Henvisning til sin tid- 
ligere afgivne Erklæring anbefalet, at d e t  nu foreliggende Andragende imøde- 
kommes, idet han har fremhævet, at Faarevejle Højskoles Lokaler høre til de 
bedste, nogen Højskole her i Landet har, og at saavel Skolens Undervisning som 
Lærerpersonale ere i enhver Henseende upaaklagelige. _ 

1 Henhold til det anførte og under Henvisning til de Andragendet ved- 
lagte skematiske Oplysninger vedrørende den paagældende Skole skal man anmode 
Udvalget om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1910-11 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter 
dette Ministeriums Begæring: I 

Til 9 21 IV. M. a. Tilskud til Folkehøjskoler og Landbrugsskoler 
i Henhold til Lov af 17. Januar 1908. 

Til Anmærkningen til Teksten føjes: 
Endvidere tillægges der Faarevejle Højskole Godkendelse som beret- 

tiget til Understøttelse i Henhold til Lov af 23. Maj 1902, jfr. Lov af , 
17. Januar 1908. 

M, O. B. -NIE, LSEN. 

,1 I . l Til Folketingets Finansudvalg. , Y., Aagesen. 


